

فتنه تکفیری



بیانیه روزنامه ۵۵ مفتی وهابی سعودی در حمایت از داعش

روس‌ها دشمن هستند اما به آنها حمله نکنید!



گروه بین‌الملل: با جدی‌تر شدن حملات هوایی روسیه علیه تکفیری‌ها در خاک سوریه، مفتی‌های وهابی آل سعود چهره حقیقی خود را نشان دادند و ضمن اعلام حمایت رسمی از تروریست‌های داعش، خواهان اتحاد این گروه در حال انشقاق شدند. پایگاه خبری امارات ۷۱ که این روزها نام خود را به‌واسطه انتشار اخبار پشت‌پرده و محرمانه شیخ‌نشین‌های خلیج فارس بر سر زبان‌ها انداخته است، خبر داد که ۵۵مفتی و مبلغ وهابی عربستان سعودی با صدور بیانیه‌ای از گروه‌های تروریستی از جمله داعش در سوریه حمایت کرده و خواستار اتحاد و مقاومت آنها مقابل حملات روسیه شده‌اند. این فراخوان تکفیری - وهابی درست زمانی منتشر می‌شود که اخباری موقتی از اختلافات شدید در کادر رهبری داعش به‌خاطر شدت حملات هوایی وارد به آنها در رقبه به عنوان مرکز نقل‌مکان در سوریه و تضعیفشان در این کشور به گوش می‌خورد که ممکن است در آینده نزدیک خلافت مورد ادعای این گروه تروریستی وهابی را دوباره به ۲ شاخه عراق و شام تقسیم کند. ۵۵ مفتی سعودی این به‌اصطلاح فتوای وحدت تروریست‌های تکفیری و تشدید حملاتشان به ارتش سوریه را به پنهان‌تشکیل ائتلاف چهارجانبه روسیه، سوریه، ایران و عراق برای مبارزه با تروریسم امضا کرده‌اند اما جالب اینجاست که از ترس واکنش خشمگینانه روس‌ها و گوشمالی شیخ‌نشین‌ها این سعودی‌های ترسو هیچ اشاره‌ای به حمله مستقیم به جنگنده‌های روس یا مراکز استقرارشان در لاذقیه و طرطوس نکرده‌اند: «دخالت نظامی روسیه در وطن ما، سوریه (۱) دیگر یک عمل بی‌ارزش یا ماجراجویی سیاسی نیست، کرملین با اجماع اعضای آن را تصویب کرده و کلیسای ارتدوکسی روسیه آن را جنگ مقدس خوانده و با این مصوبه رسمی و تأیید کلیسا به یک تهاجم خارجی و اشغالگری برنامه‌ریزی شده تبدیل شده است.»

این بیانیه هم‌زمان با چهارمین روز حملات موثر هوایی علیه تمام گروه‌های تروریستی در سوریه شامل داعش، جبهه النصره، احرار شام و ارتش موسوم به آزاد منتشرشده و جالب اینجاست که تنها ۲۴ ساعت پیش از آن اخباری غیررسمی از ریاض حاکی از تهدید مقامات سعودی به دخالت مستقیم نظامی در شام پس از ورود جنگنده‌های روسی بود که البته با حمایت وهابی‌های سعودی از داعش بر همگان آشکار شد که این تروریست‌ها عملاً با روی نظامی ریاض در سوریه و عراق هستند. همچنین به نظر می‌رسد رابط‌های مستقیم میان حرف‌های روز جمعه اوپاما که ورود روسیه به جنگ سوریه را به فرو رفتن باتلاق تشبیه کرده بود با این فراخوان رسمی وهابی برای اتحاد سگ‌های تکفیری‌شان علیه خواسته شده تا از این گروه‌های تروریستی حمایت مادی، معنوی، نظامی و سیاسی شود، چرا که اگر آنها شکست بخورند، بقیه کشورهای اهل سنت نیز به همین سرنوشت مبتلا خواهند شد: «یاری و حمایت از این گروه‌ها در سوریه بر عهده همه کشورهای اهل سنت و بیشتر بر عهده همسایه‌های این کشور و در صدر آن عربستان، ترکیه و قطر است.»

در نهایت بیانیه ۵۵ شیخ وهابی عربستانی، دروغ بودن ادعای آل سعود در زمینه مبارزه با تروریسم را اثبات کرد و نشان داد که چگونه این رژیم از دین برای تحکیم پایه‌های حکومت خود و ایجاد هرج و مرج در کشورهای دیگر سوءاستفاده می‌کند.

عذرخواهی حماس از روسیه

منابع مطلع فلسطینی اعلام کردند «خالد مشعل» رئیس دفتر سیاسی حماس پیامی فوری به «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه فرستاده و بابت انتقادات یکی از اعضای این جنبش از حملات هوایی مسکو به مواضع داعش عذرخواهی کرده است. منابع فلسطینی به وبگاه «الیوم‌السابع» گفتند مشعل در این پیام به لاوروف اعلام کرده اظهارات فرد مذکور (که نامش عنوان نشده) اظهاراتی شخصی است و نماینده موضع کلی حماس نیست. حماس تاکنون هیچ موضع رسمی درباره حملات هوایی مسکو به سوریه نداشته است.

دنیل لازار: پوتین پس از تحویل تسلیحات به بشار اسد و ملاقات با رهبران ترکیه، اسرائیل و فلسطین، توافق با ایران، عراق و سوریه را با هدف مشارکت اطلاعاتی در مبارزه علیه تهدید فزاینده داعش به‌عنوان دست‌نوع‌العمل خود قرار داده است. جنگ‌طلبان کنگره پس از مدت‌ها اتهام‌زنی‌های احمقانه درباره اهداف روسیه در سوریه، با بیان اینکه پوتین قصد مبارزه با جنگجویان مخالف بشاراسد و مورد حمایت آمریکا را دارد از موضع خود عقب‌نشینی کردند. ایسن (اتهامات) آخرین تلاش مذبح‌خانه برای بی‌اعتبار کردن رهبری است که ۳ بازیگر اصلی خاورمیانه را درباره مبارزه واقعی خود علیه داعش متقاعد کرده است. باتوجه به سردرگمی واشنگتن درباره ورود ناگهانی مسکو به عرصه سیاست خاورمیانه این سوال مطرح می‌شود که پوتین حقیقتاً به‌دنبال چیست؟ هدف آن در سوریه واقعاً مبارزه با داعش است یا چیزی فراتر از آن؟ به نظر می‌رسد پوتین باید منظر لحظه‌ای مناسب باشد تا از نفوذ آمریکا علیه آن استفاده کند. احتمالاً آن لحظه هم‌اکنون ایجاد شده و واشنگتن توسط پوتین در ۲ منطقه به حاشیه‌رانده شده: هم در شرق اروپا و هم در خاورمیانه.

■ حرکت به‌سوی شرق
از ابتدای سال ۱۹۹۴ و پس از فروپاشی شوروی، بیل کلینتون اعلام کرد ناتو باید آشکارا، باثبات و هدفدار توسعه یابد و در عین حال نیز جمهوری‌خواهان باید سیاست‌های تهاجمی بیشتری اتخاذ کنند. از ابتدای ۱۹۹۹ ناتو قرارداد الحاق ده‌ها عضو جدید از جمله استونی، لیتونی و لیتوانی را که دارای مرزهای مستقیم با روسیه بودند امضا کرد. فروپاشی اجتماعی و اقتصادی و همچنین میدانی حلقه‌ای از کشورهای متخصص در مرزها، رنگ هشدار را برای روسیه به صدا درآورد. این هشدار نهنتا روسیه را به عقب نراند بلکه زنجیره‌ای از ملی‌گرایی در سراسر این کشور ایجاد کرد، واکنش واشنگتن به ایسن زنجیره اتحاد، برنامه‌ریزی برای جداسازی اوستیای جنوبی از روسیه بود. به‌رغم هشدارهای

گروه بین‌الملل: با بالا گرفتن تنش و درگیری درقدس احتمال وقوع انتفاضه جدید قوت گرفته است. یک جوان فلسطینی در طولکرم در کرانه باختری روی اردن، شامگاه یکشنبه به ضرب گلوله نیروهای اسرائیلی به شهادت رسید. پیش از آن بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم گفته بود اسرائیل با فلسطینی‌ها وارد جنگی بر سر موجودیت شده است. نتانیاهو همچنین از اجرای تدابیر جدید از جمله تسریع در تخریب ساختمان‌های مسکونی فلسطینی‌ها خبر داد. با افزایش تنش در قدس، اسرائیل پیش از اظهارات نتانیاهو تردد فلسطینی‌ها را در بخش قدیمی قدس برای مدت ۲ روز ممنوع کرد. پلیس رژیم اشغالگر در این منطقه

گروه بین‌الملل: اکنون ورق در منطقه برگشته و عامل آن ۲ فاکتور غیرمنتظره برای سرکردگان رژیم صهیونیستی است و آن آغاز نبرد مستقیم روسیه در سوریه با گروه‌های تروریستی تکفیری و شروع انتفاضه سوم ملت فلسطین و بازگشت قضیه فلسطین به گردونه تحولات در منطقه است.

در این رابطه روزنامه لبنانی السفير در مقاله‌ای به قلم حلمی موسی نوشت: با تأکید باید گفت ترس و نگرانی صهیونیست‌ها از وجود نیروهای روس در سوریه و افزایش قدرت آن روزبه‌روز افزایش می‌یابد و بر ادعای تقاضم بین مسکو و تل‌آویو بعد از سفر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به روسیه و دیدارش با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری این کشور خط بطلان کشیده است. اکنون کاملاً آشکار شده است که روس‌ها برای گرفتن عکس یادگاری به سوریه نیامده‌اند بلکه آمده‌اند تا بر منافع ریشه‌ای و اصولی خود تأکید کنند.

واقعیت این است که وجود آنها در سوریه آزادی عمل را از صهیونیست‌ها گرفته و نیروهای هوایی و دریایی ارتش صهیونیستی مانند گذشته نمی‌توانند دست به اقدام‌های دل‌خواه بزنند. نیمی‌دگانه صهیونیست‌ها، ائتلاف جدید(ایران، روسیه، سوریه، عراق و حزب‌الله لبنان) از تشکیل یک نظام جدید منطقه‌ای خبر می‌دهد که برای رژیم صهیونیستی بسیار خطرناک است بویژه اینکه هیچ فرصت و مجاللی را برای آمریکا باقی نمی‌گذارد. محافل صهیونیستی از کاهش نقش آمریکا در منطقه و افزایش نقش روسیه و ایران بسیار خشمگین شده و حتی برخی از آنها از این هم فراتر رفته و از شرایط جدید در منطقه که ضد منافع اسرائیل است، هراسان شده‌اند. این ترس و نگرانی صهیونیست‌ها هنگامی زیاد می‌شود که می‌بینند اروپایی‌ها هم علیه شهرک‌سازی نهنتا می‌فرساید می‌زنند بلکه اقداماتی ملموس صورت داده‌اند بویژه اینکه آمریکایی‌ها مانند گذشته قدرت تأثیرگذاری بر اروپایی‌ها را ندارند. به باور صهیونیست‌ها، خطر بزرگ‌تر تضعیف نقش و جایگاه آمریکا در محافل بین‌المللی است

پوتین واشنگتن را در شرق اروپا و غرب آسیا عقب می‌راند

سعودی و اسرائیل؛ اهرم‌های سست آمریکا



بازار

پوتین: البغدادی را زنده می‌خواهم
منابع آگاه روس اعلام کردند ولادیمیر پوتین از نیروهای نظامی این کشور خواسته است در جنگ علیه تروریست‌های داعش تلاش کنند سرکرده‌های آنها و در صدرشان ابوبکر البغدادی را زنده بگیرند و اگر نتوانستند این کار را بکنند، اجساد آنها را به مسکو منتقل کنند. منابع آگاه اعلام کردند هدف روسیه از این کار نشان دادن ضعف و شکست آمریکا در نابود کردن داعش با حملات هوایی ائتلاف است که از یک سال پیش آغاز شده است. ایگور کوناشینکوف، سخنگوی رسمی وزارت دفاع روسیه اعلام کرد نیروی هوایی روسیه اکنون به طور مستقیم مقر اصلی داعش را در شهر الرقه سوریه هدف قرار می‌دهد.

ولیم برنز، سفیر آمریکا در مسکو، طرح‌هایی برای ورود اوکراین به ناتو اجرایی شد. در دسامبر ۲۰۱۳ با توجه به ادعای نولاند درباره سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد دلاری واشنگتن برای جهت‌دهی سیاست‌های اوکراین به‌سود خود، زمینه برای اعتراضات میدانی فراهم شد. اگرچه دولت اوپاما انگشت اتهام را به‌سوی روسیه نشانه رفت اما به گفته جامعه‌شناس اوکراینی، شورش‌ها در کریمه و دونباس انعکاس اعتراضات غرب در این کشور است. پس از الحاق کریمه به روسیه، این آمریکا بود که با مهندسی بحران، با تهييج ملی‌گرایان اوکراینی زمینه را برای کودتا فراهم کرد.

جراحت حدود ۵۰۰ فلسطینی طی ۴۸ ساعت
انتفاضه سوم جدی‌تر از همیشه
موانعی ایجاد کرده است و فقط به شهرکنشینان و گردشگران خارجی محدود می‌دهد و از تردد اهالی قدس در این منطقه جلوگیری می‌کند و برای ورود افراد به مسجداقصی نیز محدودیت سنی در نظر گرفته شده است. این اقدامات و مجازات‌ها در پی کشته شدن ۲ شهرکنشین صهیونیست

انتفاضه فلسطینی‌ها، قدرتمای روس‌ها و شکست راهبرد آشوب صهیونیست‌ها
فشار برای استعفای نتانیاهو
زیرا بسیار امید داشتند موضع آمریکا مانع بررسی پرونده هسته‌ای آنها در ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی یا صدور قطعنامه‌ها در شورای امنیت به نفع فلسطین شود. در حالی که به نظر می‌رسد یک توافق ضمنی بین گروه‌های فلسطینی با وجود اختلاف‌ها در خصوص بی‌ثمر بودن مذاکرات سازش ایجاد شده، بعید نیست در مواضع کلی آنها هم تعدیل‌هایی صورت گیرد که خوشایند صهیونیست‌ها نخواهد بود اما مشکل در این بین اوضاع اسفبار کشورهای عربی است که نمی‌توانند از این توافق و تعدیل‌ها حمایت کنند. قضیه فلسطین وارد مرحله جدید و حساسی شده است، بخشی از بحرانی شدن صحنه فلسطین و رویارویی با صهیونیست‌ها به گسترش جنایات رژیم صهیونیستی و شهرکنشینان بازمی‌گردد که تصور می‌کردند در دوره ضعف عرب‌ها و سرگرم بودن آنها به درگیری‌های داخلی، می‌توانند برای گسترش شهرک‌سازی و تقسیم زمائی و مکانی مسجد مبارک الاقصی اقدام کنند اما کارشناسان و تحلیلگران صهیونیست از ارزیابی درست واکنش فلسطینی‌ها بویژه در قدس و اطراف آن عاجز ماندند و نفهمیدند یاس در چشمان فلسطینی‌ها نتیجه‌اش مقاومت بیشتر و گسترش دامنه مبارزه است.

که توسط نظام سلطنت مطلقه و دزدسالاری هزاران شاهزاده‌ای اداره می‌شود که مدت‌هاست مشغول غارت درآمدهای نفتی کشور، سلطه بر تجارت و رفت و آمد به اروپا برای خریدهای لوکس و فسادهای جنسی خود هستند. تعصب دینی سعودی‌های وهابی دست‌کمی از بیگانه‌ستیزی خاخام‌های افراطی اسرائیل و جنگجویان داعشی ندارد. سعودی‌ها از دهه ۱۹۸۰ تاکنون، میلیاردها دلار صرف ساخت مساجد و مدارس کرده‌اند تا بنیادگرایی وهابیت را در سراسر جهان گسترش دهند که در تضاد با تشیع و سایر شاخه‌های دین اسلام است. تجاوز به یمن و بمباران‌های شبانه این کشور، سرکوب وحشیانه اعتراضات دموکراتیک در جمعیت اکثر اشیعه بحرین و تأمین مالی شورشیان افراطی سنی در سوریه که در جنگ با دولت شیعی دمشق هستند حاصل این رویکرد بوده است. احتمالاً موقعیت کنونی اوپاما آنجایی نیست که وی می‌خواهد. وی از یکسو خواستار مبارزه با داعشی است که عربستان تأمین مالی و تسلیحاتی آن را بر عهده دارد و از سوی دیگر برای حفظ رابطه خود با ملک سلمان ناچار به همکاری با ریاض در جنگ بی‌هدف علیه یمن است. ایالات متحده به‌واسطه تسلیحات نظامی و نفت به سعودی‌ها گره خورده بنابراین انگیزه‌ای قوی برای ادامه دادن به نقش خود دارد. اینجاست که مهارت‌های پوتین وارد می‌شود. رئیس‌جمهور روسیه خواستار تلافی چندملیتی و حقیقی برای تخریب داعش و جبهه‌النصره است. محافظت از دولت بشار اسد به‌عنوان متحد دیرینه مسکو در برابر سلطه احتمالی داعش و همچنین رفع تحریم‌های تجاری آمریکا علیه روسیه از دیگر اهداف پوتین است. باتوجه به نتایج وحشتناکی که آمریکا در افغانستان، عراق و لیبی به‌دست آورد، جهان از اقدام تازه واشنگتن در سوریه تصور خوبی ندارد. به‌علاوه اینکه بمباران مواضع داعش و القاعده در سوریه بدون اجازه دمشق نقض آشکار قوانین بین‌المللی است.

منبع: پایگاه آمریکایی کنسرسیونوز
دارند و رژیم اسرائیل هیچ راهکاری برای جلوگیری از آن ندارد. باید گفت اگر فلسطینی‌ها در سطح ملی تصمیم به تشدید مبارزات گرفته باشند این امر منجر به وقوع انتفاضه جدیدی خواهد شد. اقدامات رژیم اشغالگر در مسجداقصی و رفتار تحریک‌آمیز شهرکنشینان صهیونیست در قدس نبود هیچ افق روشنی برای حل مساله فلسطین در کنار یکدیگر زمینه را برای وقوع تنش‌های بیشتر در این منطقه فراهم کرده است. در همین حال، هلال‌احمر فلسطین، صبح دوشنبه اعلام کرد در ۴۸ ساعت گذشته نزدیک به ۵۰۰ فلسطینی در درگیری با نظامیان صهیونیست زخمی شدند و یک نفر به شهادت رسید.

صهیونیست‌ها در مقابل دو گزینه قرار دارند؛ یا عقب‌نشینی از گام‌های برداشته شده یا فرار به جلو یعنی اشغال شهرهای کرانه باختری و این در حالی است که همه فلسطینی‌ها بیش از هر زمان دیگری خود را در معرض خطر و تهدید می‌بینند و در مبارزه هم پشت‌سرشان یک دیوار بلند کشیده شده است. روشن است که نظریه نتانیاهو و موشه یعلون، وزیر جنگش تحت عنوان «اداره درگیری» برای جلوگیری از پیشروی به سوی حل و تحمیل تدریجی شرایط خود بر فلسطینی‌ها یا شروع خیزش و انتفاضه فلسطینی‌ها شکست خورده است. برخی ناظران، دلیل اتهام‌های نتانیاهو علیه محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان را مسؤولیت او در شکست این نظریه می‌دانند.

برخی محافل سیاسی صهیونیستی ترس خود از گسترش دامنه بحران در کرانه باختری و قدس و حتی شروع جنگ غزه را مخفی نکرده‌اند بویژه اینکه نگران هستند سیاست‌های نتانیاهو موجب شود فلسطینی‌ها بیشتر تحریک شوند و گام‌هایی سخت‌تر بردارند.

طبق این گزارش، طی ۲ روز گذشته ۲ تظاهرات مقابل منزل نتانیاهو برگزار شد. به نوشته رسانه‌های عبری‌زبان، ده‌ها نفر از اعضای احزاب راست‌گرا و چپ‌گرای صهیونیستی و شماری از اعضای کنست، روز یکشنبه جمعی را مقابل منزل نتانیاهو برگزار کرده و خواستار استعفای فوری وی در پرتو عملیات‌های اخیر در نابلس و قدس که در هلاکت ۴ صهیونیست و زخمی شدن چند تن دیگر انجامید، شدند. همچنین عصر دیروز شهرکنشینان صهیونیست در کرانه باختری تظاهراتی گسترده را در همان مکان برگزار کردند.

چهار گوشه

زراع در پارلمان لبنان

منابع خبری لبنان از وقوع درگیری بین نمایندگان حزب «جریان ملی آزاد» و جریان «المستقبل» در جلسه بررسی مشکلات قطعی برق و هدر رفتن اموال خبر دادند. به گزارش تلویزیون ال‌بی‌سی، جلسه صبح دیروز کمیته پارلمانی «بررسی مشکلات قطعی برق و هدر رفتن اموال» به درگیری لفظی و پرتاب شیشه‌های آب معدنی به سوی یکدیگر کشیده شد. ناظران سیاسی معتقدند مشکلات برق‌رسانی و آبرسانی و قطعی مکرر برق و آب در بسیاری از مناطق لبنان، نقش برجسته‌ای در افزایش نارضایتی مردم و تشدید اعتراضات اخیر این کشور داشته است.

تشدید تدابیر امنیتی در کویت در آستانه ماه محرم

با نزدیک شدن به ماه محرم، دولت کویت تدابیر امنیتی خود را برای حمایت از حسینیه‌ها و مقابله با حملات احتمالی افراد مسلح در روز عاشورا تشدید می‌کند. کویت نگران این است که در معرض حملات مسلحانه در روز عاشورا قرار بگیرد؛ حملاتی که هدف از آن به گفته مقامات کویتی ایجاد فتنه طایف‌افزای و ضربه زدن به وحدت ملی کشور است. از زمان حمله داعش به مسجد امام صادق(ع) در کویت، مسؤولان این کشور تدابیر امنیتی خود را برای حمایت از اماکن مذهبی افزایش داده‌اند.

کشایش منطقه الخضرا بهروی عراقی‌ها

مقامات عراقی به دستور حیدر العبادی ورودی اصلی منطقه الخضرا در بغداد را به روی شهروندان عراقی باز کردند. هفته قبل العبادی به فرماندهان و مسؤولان امنیتی عراق دستور داد منطقه الخضرا را که دربرگیرنده ساختمان‌های دولتی و سفارتخانه‌های متعددی است روی رفت و آمد شهروندان عادی باز کنند. برای اسامی دوره زمانی طولانی بسته بودن مناطق مجاور دجله که زیباترین مناطق بغداد است و رژیم صدام آن را برای دوره‌های طولانی روی مردم عراق بسته بود، به پایان رسید. از سال ۲۰۰۳ این منطقه نمادی برای بخش سیاسی عراق بود.

حقوق بشر

انتقاد آکسفام از لایوشانی جنایت‌های سعودی در یمن توسط سازمان ملل

یک رسوایی حقوق بشری غربی-عربی
تأیید طرح عربستان توسط شوروی حقوق بشر سازمان ملل مبنی بر نادیده گرفتن تحقیق ملی در یمن برای بررسی موارد نقض حقوق بشر در این کشور توسط ائتلاف متجاوز به رهبری سعودی‌ها، در حال تبدیل شدن به یک رسوایی برای این سازمان است. در حقیقت این یک سرپوش آشکار برای جنایت‌های سعودی در یمن توسط همان کسانی است که امثال احمد شهید را برای بدنام کردن دشمنان غرب حمایت مالی و سیاسی می‌کنند. این در حالی است که ریاست دوره‌ای شورای مزبور به شکلی باور نکردنی بالابی‌گری انگلیس و آمریکا به دولت جنایتکار سعودی سپرده شده‌است تا با اعمال نفوذ برای مخالفت با طرح تشکیل کمیته مستقل تحقیق درباره نقض حقوق بشر در یمن لکه نگد دیگری بر حقوق بشر غربی بنشاند اما در مقابل سازمان بین‌المللی امدادرسائی (اکسفام) از مخالفت سازمان ملل برای تشکیل کمیته مستقل تحقیق درباره نقض حقوق بشر در یمن و تصویب طرح پیشنه‌های عربستان سعودی برای پایان جنگ در یمن انتقاد کرده است. سجاد محمدسجاد، مدیر منطقه‌ای اکسفام گفت: «آغاز درگیری‌ها در یمن، همه جناح‌های درگیر قوانین حقوق بشر و قوانین جنگی را نقض کرده‌اند. جای بسی تأسف دارد که اعضای شورای حقوق بشر سازمان ملل نتوانستند مکاتیم مستقل بین‌المللی را برای تحقیق درباره نقض این قوانین تشکیل دهند.» به گفته او طرح سعودی‌ها در برگیرنده تحقیق درباره همه جناح‌های درگیر در جنگ یمن نیست، بنا بر اعلام دیده‌بان حقوق براساس پیشنه‌های عربستان به شورای حقوق بشر سازمان ملل، هیچ‌یک از مقامات یمنی و سعودی مورد تحقیق یا مجازات قرار نخواهند گرفت حال آنکه ائتلاف عربی به رهبری دولت ریاض و نیروهای مزدوری که عربستان به نام رئیس‌جمهور مستعفی یمن در این کشور به خدمت گرفته مسؤول قتل دست‌کم ۵ هزار غیر نظامی از جمله حدود ۱۰۰۰ کودک براساس گزارش کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل بیش از ۸۰ درصد مردم این کشور نیازمند دریافت کمک‌های بشری‌دوستانه هستند